
Hoofdstuk 2-06 Naamgenoten: Kempen, Heinsberg, Melick     De familie Van Kruchten 

 
 

 1 

Laatste bewerking ©E.R. van Crugtenc, 30 januari 2014. 

http://www.crugten.nl 

erwin@crugten.nl 

 

Henricus van/von Chruchten/Crüchten/Kruchten/Krüchten, * ± 1719, † Karken 23-08-1791, tr. 

Rurkempen kerk St.Nicolaus 22-08-1745 (get. Hubertus Schmitz, Matthias Peters): Margaretha Theberath/ 

Thebroich/Threbath/Teberoth/Steberoth, * ± 1721, † Karken 06-09-1795, dv. Lambertus en Sybilla Jennis. 
 Hij was doopgetuige bij: 

- Anna Cornelia Theberath, ~ Rurkempen St.Nikolaus 16-12-1749. 

- Lambertus Mullenbruch, ~ Rurkempen St.Nikolaus 22-06-1751. 
- Eva Mullenbruch, ~ Rurkempen St.Nikolaus 22-12-1754. 

Kinderen: 

 

1. Anna Catharina van Chruchten, ~ Karken St. Severin 05-11-1746 (get. Sybilla Jennis [=oma]), 

R.K., † < 01-1747. 

2. Anna Catharina von Chruchten, ~ Karken 05-11-1747 (get. Joannes von Chruchten, Sibilla Jennes 

[=oma]), † > 01-1751. 

3. Anna Catharina von Chruchten, ~ Karken R.K. St. Severin 02-01-1751 (get. Petrus Theberath 

[oom], Catharina von Chruchten). 

4. Hermannus Josephus von Kruchten, ~ Karken R.K. St. Severin 14-01-1761 (get. Mathias/Martinus  

Mullenbroich/Mullenbruch [tr. tante Elisabeth Theberath], Maria Margaretha Frencken [tr. oom Petrus 

Theberath]). 

 

 

-- Vader óf oom van nr. I? 

 

 

I. 

Joannis van/von Chruchten/Cruchten, * ± 1745, † Ruhr-Kempen, Land van Gulik (nabij Karken ri. 

Heinsberg, Nordrhein-Westfalen, Dld.) 27-09-1781, tr. ald. R.K. 06-06-1767 (get. Mathias Peters en Adamus 

Mullenbruch): Maria Agnetis/Agnes Schwoll, ~ Kempen, Heinsberg, Nordrhein-Westfalen, Dld. 22-08-1733 

(get. Joes Daemen, Anna Maria Brew), † Heinsberg, Nordrhein-Westfalen (Dld.) 09-04-1782, dv. Jois en Mariae 

von Santer/Zanten/Zanter. 

Uit dit huwelijk: 
   De naam Schwoll zien we bij Kerkrade en Herzogenrath terug! 

 

1. Johanna Maria van Cruchten, ~ Ruhr Kempen 09-11-1768 (get. Abel Schwoll [=oom, * ald. 09-02-

1737, tr.: Maria Cath.Ernshausen], Maria Daemen). 

2. Maria Magdalena van Cruchten, ~ Rurkempen 29-03-1772 (get. Egidius Cremers, Maria Catharina 

Ernsthäuser [=tante “aus Lövenich”], tr.: Abel Schwoll]). 

3. Joannes Josephus, volgt II. 

 

 

II. 

Joannes Josephus (Jozepf) van Kruchten, ~ Kempen, Heinsberg 18-03-1775 (get. Abel Schwoll [=oom], 

Helena Schmitz), † Melick 17-01-1820, wo. ald. op huisnr. 21 (1794-1801), dagloner (n.b.: er wo. dan ook ene 

Catharina Tellers, zij is dan < 12j.), tr. Roermond St. Christoffelkathedraal 02-10-1796 (hij wo. Parochie Herten, 

zij wo. Roermond; get. Joseóphus Telders [Melick] en Maria Catharina Boset Roermond]): Anna Maria 

Tellers/Telders/Tellgers, † Melick 24-12-1847. 

Uit dit huwelijk: 

 

1. Jean Joseph, volt III. 

2. Jean Henri, volgt III
2
. 

3. Maria Elisabeth von Crüchten/Cruchte, ~ Melick 03-11-1805 (p. Joannes Hubertina Pohlen, m. 

Maria Catharina Tellers), † ald. 16-03-1826, tr. Melick-Herkenbosch 06-10-1824: Petrus Renerus 

Heijligers/Heilgers, * Kirchhoven (Dld.) 17-03-1803, zv. Rener en Cornelia Janssen. 

Kinderen: 

 

a. Josephus Heilgers, ~ Melick 26-08-1825 (get. Anna Maria Tellers, Wilhelmus Josephus Heilgers). 

http://www.crugten.nl/
mailto:erwin@crugten.nl


Hoofdstuk 2-06 Naamgenoten: Kempen, Heinsberg, Melick     De familie Van Kruchten 

 
 

 2 

 

4. Maria Agnes von Crüchten, ~ Melick 27-10-1808 (p. Andreas In Gen Hüth, m. Cornelia von Hehl), 

† ald. 24-02-1810. 

5. Maria Catharina (Anna Maria) von Krüchten/van Cruchten/Crüchten, † Melick 15-06-1866, 

tr.: (Lambertus) Josephus/Jozef Heilgers. 

 Uit dit huwelijk is mij bekend: 

 

a. Anna Maria Heilgers, ~ Melick 15-02-1821 (get. Reinerus Heilgers, Anna Maria Tellers, Henricus 

Josephus Schmitz), wo. Niederkrüchten, later Merbeck, dienstmaagd,  † ald. 06-12-1862, tr. ald. 

09-07-1849: Wilhelm Joseph Bonus, * Elmpt 24-09-1819, † 26-09-1901, zv. Werner Martin en 

Maria Josepha Vasmann. 

b. Petrus Hubertus Heilgers, ~ Melick 21-11-1823 (get. Hubertus Heilgers, Maria Elisabetha von 

Krüchten, Petrus Heilgers), † ald. 14-12-1831. 

c. Josephus Heilgers, ~ Melick 26-08-1825 (p. Wilhelmus Josephus Heilgers, m. Anna Maria Tellers). 

d. Andreas Heilgers, ~ Melick 30-11-1826 (get. Mechtildis Heilgers, Helena Rölkens, Josephus von 

Krüchten), tr. Melick-Herckenbosch 10-04-1858
1
: Catharina Elisabeth Winden, * Melick, dv. 

Arnold en Anna Catharina Janssen. 

e. Franciscus  Joannes Heiligers, ~ Melick 11-06-1835 (get. Joannis van Kruchten, Sophia Janssen, 

Henricus Josephus Schmitz), tr. Melick-Herkenbosch 06-04-1866
2
: Catharina Wolters, * Melick, 

dv. Leonard Wolters en Helena Maessen. 

f. Cornelia Heijligers, † Melick 01-08-1839. 

g. Cornelia/Maria Catharina Heijligers, ~ Melick 21-06-1838 (p. Lambertus Heiligers, m. Ana Maria 

Tellers (oma), Joannes Leonardus Schmitz), tr. Melick-Herkenbosch 20-04-1865
3
: Willem 

Hubertus Vandeven, * Kessenich (Blg.) 16-03-1835, zv. Petrus en Gertrudis Janssen. 

h. Maria Helena Heijligers, ~ Melick 22-11-1840 (get. Franciscus Heijligers, Maria Helena Tellers, 

Joannes Leonardus Schmitz), tr. Melick-Herkenbosch 09-08-1867
4
: Christiaan Beurgens, * Melick 

30-06-1837, zv. Pieter en Catharina Musers. 

 

 

III. 

Joannes/Jan Joseph(us)/Jozef (Josephus) van/von Cruchten/Kruchten/Krüchten, * Melick-

Herkenbosch 30-12-1799 (get. Josephus Tellers, Helena Conen), 1m 570mm, † ald. 04-07-1833, □ Melick de 5
e
, 

tr. Melick-Herckenbosch 07-02-1823
5
: (Anna) Maria Catharina Bergs/Berks/Berghs/ Berks/Berx/Beriks, 

landbouwster, dv. Hendrikus Beriks en Maria Engelen.  

Uit dit huwelijk is mij bekend: 

 

1. Jozef, volgt IV. 

2. Jan Renier/Reinerus van Cruchten/von Krüchten, ~ Melick 11-03-1825 (get. Reinerus Berx, 

Maria Catharina von Krüchten, Henricus Josephus Schmitz), , † Melick-Herkenbosch 28-10-1853. 

3. Anna Catharina van Kruchten/von Krüchten, ~ Melick 19-07-1828 (get. Joannis von Krüchten, 

Catharina Janssen, Joannes Antonius Schmitz), † ald. 22-02-1830, tr.: Lambertus Josephus Heijligers. 

Kinderen: 

 

a. Anna Maria Heilgers, ~ Melick 15-02-1821 (get. Reinerus Heilgers, Anna Maria Tellers, Henr. 

Josephus Schmitz). 

b. Andreas Heilgers, ~ Melick 30-11-1826 (get. Mechtildis Heilgers, Helena Rölkens, Josephus von 

Krüchten). 

c. Maria Catharina Heilgers, ~ Melick 13-12-1829 (get. Christianus Josephus Heilgers, Maria 

Catharina Berx, Joan. Antonius Schmitz). 

d. Petrus Hubertus Heiligers, ~ Melick 21-11-1823 (get. Hubertus Heilgers, Maria Elisabetha von 

Krüchten, Petrus Heilgers), † Melick 14-12-1831. 

e. Joannes Heijligers, ~ Melick 11-06-1835 (get. Joannis van Kruchten, Sophia Janssen, Henricus 

Josephus Schmitz). 

f. Cornelia Catharina Heijligers, ~ Melick 21-06-1838 (get. Anna Catharina Wutz, Lambertus 

Heijligers, Anna Maria Tellers, Joannes Leonardus Schmitz), † ald. 01-08-1839. 

g. Maria Helena Heijligers, ~ Melick 22-11-1840 (get. Franciscus Heijligers, Maria Helena Tellers, 

Joannes Leonardus Schmitz). 

 

4. Andreas, volgt IV
2
. 



Hoofdstuk 2-06 Naamgenoten: Kempen, Heinsberg, Melick     De familie Van Kruchten 

 
 

 3 

 

 

III
2
. 

Jean/Jan/Johannes/Joannis Henri/Henricus van Kruchten/von Crüchten, ~/* Melick 16-09-1802 (p. 

Joannes Tellers, m. Maria Schwolz), wo. en werkt te Melick als landbouwer, evenals zijn ouders Joseph en Anna 

Thellers. Geschikt bevonden voor de mil. dienst, 1m 610mm, □ ald. 08-01-1836, tr. Jean van Kruchten - van Sint 

Odiliënberg te Melick-Herkenbosch 25-07-1810 (get. Petrus Schmitz, Maria Elisabeth van Cruchten): 

Petronella/Petronilla Schmitz/Schmits/Schmidts, † Melick 21-08-1837, dv. Jean en Marie Schmitz. 

Uit dit huwelijk is mij bekend: 

 

1. Anna Catharina von Crüchten/Kruchten, ~ Melick 29-12-1810 (p. Joannes Schmits, m. Maria von 

Crüchten), † ald. 12-01-1880,  tr. Melick-Herckenbosch 25-11-1843
6
: Jan Hendrik (Henricus) Marx, * Nuth 

25-04-1811, zv. Nicolaas Joanne/Jean (Nuth) en Anna Mechtildis/Megteldes Raven. 

  Kinderen hieruit: 

 

a. Henricus Marx, ~ Melick 29-08-1846 (get. Petronilla Schmitz, Henricus van Kruchten). 

b. Jozef Marx, * Melick 29-10-1854, † ald. 23-12-193, tr. Melick-Herckenbosch 22-11-1876
7
: Anna Maria 

Heuts, * Herkenbosch 28-05-1853, † 13-10-1917, dv. Willem en Elisabeth Beenen. 

 

2. Maria von Krüchten, ~ Melick 11-07-1813 (p. Martinus von Krüchten, m. Maria Schmitz), tr. Sint 

Odiliënberg 19-10-1840
8
: Peter Lintzen, * Melick-Herckenbosch 13-12-1817, zv. Johannes en Catharina 

Grachten. 

3. Joannes Henricus (Henricus) von Krüchten, ~ Melick 04-12-1815 (p. Hermannus Schmitz, m. 

Maria von Krüchten), † ald. 05-03-1847. 

4. Josephus von Krüchten, ~ Melick 06-09-1818 (get. Josephus Schmitz, Anna Maria Tellers, Joannes 

Antonius Schmitz), † Melick 18-02-1830. 

5. Christina van Krüchten, ~ Melick 26-12-1820 (p. Joannes Hendricus van Krüchten, m. Hendrina 

Rölkens), † ald. 21-02-1830 

6. Joannes Petrus (Petrus) van Krüchten, ~ Melick 13-04-1823 (p. Henricus Schmitz, m. Anna 

Catharina Cüppers), † ald. 17/18-02-1830. 

7. Laurentius Wilhelmus Hubertus van Krüchten,  ~ Melick 11-08-1825 (p. Petrus Schmitz, m. Maria 

Catharina van Krüchten), † ald. 16-10-1835. 

8. Cornelius von Krüchten, ~ Melick 12-07-1828 (p. Wilhelmus Schmitz, m. Maria Elisabeth Dohmen), † 

ald. 17-02-1830. 

9. Petronilla von Krüchten, ~ Melick 11-05-1831 (p. Josephus von Krüchten, m. Petronilla Schmitz), □ 

ald. 21-08-1837. 
 

 

IV. 

Jozef/Josephus van Cruchten, ~/* Melick 16-03-1823 (aangifte werd gedaan in tegenwoordigheid van Jan 

van Cruchten, veldwachter, 42 j. * ± 1781; get. Anna Maria Tellers en Josephus Heilgers), landbouwer, slager, 

vrijgesteld voor één jaar wegens enige wettige zoon (1m 655mm), † ald. 23-11-1898, R.K., tr. ald. 19-03-1847
9
: 

Maria/Anna Catharina Nissen/Nijssen/Niessen/Niezen, * Haelen 27-07-1820, † Melick 22-01-1888, dv. Mathijs 

en Maria Konings. Hij heeft voldaan aan zijn militaire verplichtingen. Tevens verklaarden zij één kind te hebben 

van het mannelijke geslacht, genaamd Joseph, geboren te Haelen 02-05-1846. 

Uit dit huwelijk is mij bekend: 

 

1. Joseph van Cruchten, * Melick (Haelen) 01-05-1847, wo. Roermond 1870-80, † Maastricht 04-06-

1892, □ St. Mathiaskerk ald. 07-06-1892. 

2. Johannes Mathijs, volgt V. 

3. Maria Catharina van Cruchten, * Melick 10-07-1853, † ald. 16-04-1933, tr. Melick-Herkenbosch 

15-10-1877: Wilhelmus Hubertus Philips, * Grathem 11-10-1847, zv. Gerard en Anna Maria Schreurs. 

 Hieruit is mij bekend: 

 

a. Maria Elisabeth Philips, van Melick, tr. Melick-Herckenbosch 15-05-1916
10

: Jacobus Nicolaas 

Hövelings, van Melick, zv. Cornelis en Maria Catharina Hubertina van Kempen. 



Hoofdstuk 2-06 Naamgenoten: Kempen, Heinsberg, Melick     De familie Van Kruchten 

 
 

 4 

b. Gerardus Hubertus Philips, * Melick, tr. Melick-Herkenbosch 12-08-1912
11

: Maria Hubertina Jetten, 

* Roermond, dv. Bernardus en Maria Gertrudis Barten. 

c. Jozef Philips, * Melick, tr. Melick en Herkenbosch 21-10-1918
12

: Helena Zillekens, * Melick, dv. 

Engelbert en Maria Josepha Gehlen. 

d. Johannes Mathias Philips, van Melick, zv. Willem Philips en Maria Catharina van Chrugten, tr. 

Melick en Herkenbosch 14-06-1920
13

: Anna Mathilda Dohmen, van Herkenbosch, dv. Theodorus en 

Mechtildis Thewissen. 

 

4. Hubertina van Cruchten/Kruchten, * Melick 17-12-1856 (17.00 uur), tr. Melick-Herckenbosch 03-

11-1879
14

: Joannes Augustinus (Jan) Augustin/Augustinus Timmermans, * Posterholt 05-03-1850, zv. 

Joannes Jacobus en Gertrudis van den Bergh. 

 Kinderen hieruit: 

 

a. Johannes Joseph Timmermans, van Posterholt, † Herten 04-12-1939, tr. ald. 04-07-1911
15

: Anna 

Maria Christina Dijcks, van Roermond, dv. Leonardus Hubertus en Catharina Knoops. 

b. Johannes Hendrikus Hubertus Timmermans, van Posterholt, tr. Herten 08-07-1912: Anna Catharina 

Heijligers, van Melick-Herkenbosch, zv. Gerard en Anna Catharina Thissen. 

c. Catharina Wilhlmina Timmermans, van Posterholt, tr. Herten 08-04-1913: Gerardus Hubertus Schers, 

van Grubbenvorst, zv. Leonardus en Johanna Wilms. 

d. Maria Theodora Timmermans, van Posterholt, † Heerlen 13-05-1929, tr. Herten 01-05-1917: 

Johannes Hendrikus Hubertus Storms, van Maasniel, zv. Hendrikus en Helena Hubertina Mols. 

e. Augustinus Timmermans, van Posterholt, tr. Herten 12-10-1920: Maria Theresia Zeegers, van 

Swalmen, dv. Joannes Mathijs en Petronella Hubertina Doezen. Erkenning kind Joannes Hubertus 

Zeegers, * Swalmen 24-09-1910. 

 

5. Hubert, volgt V
2
. Zijn ouders: Jozef van Cruchten en Maria Catharina Tissen (schrijffoutje). 

6. Petrus Mathias van Cruchten, ~ Melick 27-09-1865 (get. Petrus Mathias Peeters, Abel Gootzen, 

Johanna Anna Mertens), † ald. 03-06-1866. 

 

 

IV
2
. 

Andreas (Andries) van Cruchten/Krüchten, ~ Melick 17-03-1832 (p. Andreas Ingenhütt, m. Catharina 

Berx), knecht te Melick, geschikt voor de mil. dienst, 1m670mm.,† ald. 22-10-1874, landbouwer, tr. Nieder 

Krüchten 10-10-1862: Maria Johanna-Anna Mertens, landbouwster.  

Uit dit huwelijk is mij bekend: 

 

1. Jozef/Joseph van Cruchten, * Melick 06-02-1864, ~ ald. 07-02-1864 (get. Petrus Mertens, Maria 

Cath. Berks, Bernardus Gootzen), † ald. 27-01-1868 (in tegenwoordigheid van Jozef van Cruchten 40j.  

landbouwer, en Cornelis van Cann 28j., landbouwer). 

2. Hubert, volgt V
3
. 

3. Maria Catharina van Cruchten, * Melick 20-11-1870, † ald. 06-02-1885. 

4. Jozef van Cruchten, * Melick 21-07-1873, geschikt voor mil.dienst, 1m 690mm etc. 

5. Andreas van Cruchten, * Melick 06-06-1875, † ald. 05-06-1876. 

 

 

V. 

Johannes Mathijs/Mathis van Kruchten, * Melick-Herkenbosch 08-01-1850, woont tijdens keuring te 

Elmpt, akkerknecht, 1m720mm, geschikt bevonden, later slager, † Herkenbosch 17-12-1924, R.K., tr. Melick 

21-10-1876: Maria Elisabeth Hukkelhoven, zij was toen 22j., wo. Herkenbosch, * ald.  03-09-1854, † ald. 22-11-

1920, dv. Lambertus (landbouwer ald.) en Maria Catharina Heemels (†).  

Uit dit huwelijk is mij bekend: 

 

1. Maria Catharina van Kruchten, * Melick 05-06-1877. 

2. Anna Ida van Kruchten, * Melick-Herkenbosch 06-07-1879, † Horn 25-01-1969, tr. N.N. Paulissen. 

Hebben kinderen en kleinkinderen. 

3. Anna van Cruchten, * Herkenbosch 09-05-1888, † Roermond 30-07-1960, tr. Melick-Herkenbosch 08-

06-1914
16

: Franciscus/Frans Antonius/Anton Schreurs, * Melick- Herkenbosch 24-03-1884, landbouwer, zv. 

Peter Joseph of Andreas en Anna Maria Biermans. 



Hoofdstuk 2-06 Naamgenoten: Kempen, Heinsberg, Melick     De familie Van Kruchten 

 
 

 5 

Kinderen: 

 

a. Elisabeth Schreurs. 

b. Maria Schreurs. 

c. Johannes Schreurs, * 1917, † 1990, tr.: N.N.. 

 

4. Maria Hubertina van Kruchten, * Melick-Herkenbosch 27-08-1881. 

5. Willem van Kruchten, * Melick-Herkenbosch 09-08-1883, landbouwer, 1m 698mm, afgekeurd wegens 

gebrek: rechteroog, tr. Melick-Herckenbosch 29-05-1911
17

: Maria Catharina Weeres, * Herkenbosch, dv. 

Willem en Anna Maria Geelen. 

6. Maria van Kruchten, * Melick en Herkenbosch 11-12-1890, † ald. 23-10-1891. 

7. Leonard, volgt VI. 

8. Augustinus van Cruchten, * Melick-Herkenbosch 05-05-1893, † ald. 11-09-1893. 

9. Augustinus (Guus) van Cruchten, * Herkenbosch 23-08-1894, wo. Maasbracht  (1941), gemeente 

veldwachter, † Sittard 28-01-1976, tr. 28-04-1927: Catharina Maria Elisabeth Hommen, * Pey-Echt 21-03-

1904, † Maasbracht 04-03-1995, begr. ald. 08-03-1995, dv. Hubert Hendrik (Posterholt) en Maria Adriana 

Moors (Echt). 

Kind: 

 

a. Jan van Cruchten, * Maasbracht 11-11-1927, † ald. 02-10-1995, begr. ald. 06-10-1995, tr.: Riet 

Maessen, * ald. 15-08-1936, † Roermond 04-02-2012, crem. Baexem 09-02-2012. 

Kinderen: 

 

- H. van Cruchten. 

- G. van Cruchten. 

- R. van Cruchten, tr.: N.N. Metsemakers. 

- B. van Cruchten. 

- C. van Cruchten, tr.: N.N. Schoenmakers. 

 

b. Zus van Cruchten, * Maasbracht 12-06-1929, † 05-04-1982, begr. ald., tr.: Piet Hendriks. 

Kinderen: 

 

- H. Hendriks. 

- P. Hendriks. 

- C. Hendriks. 

- E. Hendriks, tr.: N.N. Paal. 

 

c. Els van Cruchten, tr.: A. van Zoest. 

Kinderen: 

 

- H. van Zoest. 

- M. van Zoest, tr.: N.N. Kollenburg. 

- M. van Zoest. 

 

d. Jules van Cruchten, tr.: S. Mans. 

Kind: 

 

- R. Mans. 

 

Eén van hen, N.N. van Cruchten, † Maasbracht 25-12-1934. 

 

 

V
2.
 

Hubertus (Hubert) van Cruchten/Chruchten, * Melick 09-08-1859, landbouwer, akkerman te Melick-

Herkenbosch, † ald. 27-05-1906, tr. ald. 10-04-1893
18

: Anna Maria (Maria Catharina) (Maria) Frenken, * Melick 

01-09-1857, dv. Willem en Maria Elisabeth van Kempen (landbouwers). 
Hubert was, vrijgesteld wegens volbrachte broederdienst, 1m 665mm, etc. 



Hoofdstuk 2-06 Naamgenoten: Kempen, Heinsberg, Melick     De familie Van Kruchten 

 
 

 6 

Uit dit huwelijk is mij bekend: 

  

1. Johannes Jozef van Cruchten, * Melick 10-07-1902, † ald. 11-02-1903. 

 

 

V
3.
 

Hubertus van Cruchten/Chruchten, * Melick 14-09-1867, landbouwer, † 01-12-1945, tr. Sint Odiliënberg 

03-06-1895
19

: Maria Agnes Geraets/Geraedts/Geradts, * ald. 17-10-1873, † Melick en Herckenbosch 01-03-

1949, dv. Willem Hubert en Petronella Cornelia van Helden (herbergierster). 
Hij was lid v.d. Heilige Familie, landbouwer ald, vrijgesteld militaire dienst wegens lichaamsgebreken (nr. 212), 1m 622mm. 

Uit dit huwelijk is mij bekend: 

 

1. Elisabeth van Cruchten, * Melick 12-10-1897, † ald. 03-10-1900. 

2. Anna Catharina van Cruchten, * Melick en Herkenbosch 16-08-1899, † ald. 29-09-1900. 

3. Michiel, volgt VI
2
. 

4. Andreas van Cruchten, * Melick 04-12-1902 (19.00 uur in het dorp), bierbottelaar (1934), † 

Roermond 02-05-1980, □ Melick 07-05-1980, tr. ald. 02-10-1934: Helena Heemels, * Melick en 

Herckenbosch ± 1898, † < 1980, wo. Roermond 1915-39, dv. Hendrik (landbouwer) en Maria Palmen 

(landbouwster). 

5. Catharina Hubertina van Cruchten, * Melick 18-01-1905. 

6. Petronella van Cruchten/Chruchten, * Melick, tr. Melick-Herkenbosch 11-10-1920
20

: Gerard 

Thewissen, * Herkenbosch, zv. Joannes Leonardus en Anna Catharina Hubertina Schmitz. 

7. Cornelia van Cruchten, * Melick 10-02-1907, † ald. 26-05-1907. 

8. Johannes van Cruchten, * Melick 29-09-1908, † ald. 12-11-1911. 

9. Anna Maria van Cruchten, * Melick 08-06-1910. 

 

 

VI. 

Leonard van Cruchten, * Herckenbosch 31-03-1892, landbouwer ald., niet geschikt voor de mil.dienst, 1m 

717mm, † Melick-Herckenbosch 15-11-1946, tr. ald. 07-11-1921
21

: Barbara Hubertina Peeters, * Melick 26-11-

1896, † 27-06-1981, □ Herkenbosch, dv. Cornelis en Anna Maria Wuts; wo. ald.. 

Uit zijn huwelijk: 

 

1. Leonardus, volgt VII. 

2. Jan van Cruchten.  

3. Mia van Cruchten. 

4. Lies van Cruchten. 

5. Gusta van Cruchten, tr.: Jan Cranssen. * Posterholt 22-09-1939, † Herkenbosch 24-12-1996, □ ald. 28-

12; hebben een café-restaurant ald., het Dr. Biermanhuis. Vieren 28-08-1991 hun 25-jarig huwelijksfeest; 

kinderen zijn dan: Eric en Jacqueline, Mark. 

 

 

VI
2
. 

Michiel van Cruchten, * Melick (dorp - get. Antoon Linssen, Leonard Pfennings) 24-10-1901, 

fabrieksarbeider (1932), † St. Odiliënberg 19-04-1990, tr. Herten 05-08-1905: Gertrudis Maria Catharina Roost, 

* ald. 30-05-1905, † Roermond 24-12-1984, □ Melick 29-12-1984, dv. Martinus en Maria Catharina Hubertina 

Schlicher. 

Kind: 

 

1. Baer, volgt VII
2
. 

 

 

VII. 

Leonardus Hendricus (Lei) van Cruchten, * Melick-Herkenbosch 20-03-1928, vertegenwoordiger, 

drager van het Militair draaginsigne Gewonden, † Schin op Geul 08-01-1995, tr. Parochiekerk St. Mauritius, 



Hoofdstuk 2-06 Naamgenoten: Kempen, Heinsberg, Melick     De familie Van Kruchten 

 
 

 7 

ald., dinsdag 26-04-1960: Tiny Schmets, * ald. 17-06-1934, dv. Johannes Hubertus en Gerardine Huijdts, wo. 

Godsweerdersingel 40, Roermond (1942). 

Uit zijn huwelijk: 

 

1. Ronaldus Johannes Leonardus Gerardine (Ron) van Cruchten, * Roermond 27-09-1962, 

Wao’er en huisman, tr. Valkenburg aan de Geul 16-11-2000: Callista Maria Cornelia van Rooijen, * 

Vleuten-de-Meern 30-01-1964, maatschappelijk werkster, dv. Johannes en Johanna Anthonia van Dijk; 

wo. Schin op Geul. 

 

 

VII
2
. 

Baer van Cruchten, ~ Melick 10-11-1934, † Herkenbosch 30-08-2000, □ ald. 02-09-2000, tr.: Christina 

Johanna (Stien) van der Borgh, * Posterholt 21-01-1934, dv. Johannes Joseph en Maria Gertrudis Hermans 

(ald.). 

Kinderen: 

 

1. Gerlie van Cruchten, tr.: Eric. Twee kinderen: Roy en Tim. 

2. Ria van Cruchten. 

3. Marcel volgt VIII.  

4. Astrid van Cruchten, tr.: Gerd; twee kinderen: Ward en Noud. 

 

 

VIII. 

Martinus Johannes Michiel (Marcel) van Cruchten, tr.: Astrid Petra Maria van den Hombergh, dv. 

Bernard en Antoinette Hendrika Godefrida (Netty) Wismans; wo. Akkerwinde 7, Herkenbosch. 

Kinderen: 

 

1. Eva Marie Gerlie van Cruchten, * Herkenbosch 18-06-1997. 

2. Fenne Hubertine Bente van Cruchten, * Herkenbosch 20-01-2001. 
 

 

 

--=<<<>>>=--=<<<c>>>=--=<<<>>>=-- 

 

 

 
Symbolen en afkortingen: 

 

ald. aldaar 

□ begraven 

± ongeveer 

crem. crematie 

Dld. Duitsland 

dv. dochter van 

* geboren 

~ gedoopt 

gen. genoemd/vermeld 

get. getuigen 

† overleden 

rel. relatie 

R.K. Rooms Katholiek 

tr. trouwt 

wo. woont 

wv. weduwe/weduwnaar van 

zv. zoon van 

  



Hoofdstuk 2-06 Naamgenoten: Kempen, Heinsberg, Melick     De familie Van Kruchten 

 
 

 8 

Index van de namen: 

 

Bergs, 2 

Beriks, 2 

Berks, 2 

Berx, 2 

Cranssen, 6 

Daemen, 1 

Frenken, 5 

Geradts, 6 

Geraedts, 6 

Geraets, 6 

Heemels, 6 

Heijligers, 1, 2 

Heilgers, 1, 2 

Hendriks, 5 

Hommen, 5 

Hukkelhoven, 4 

Kollenburg, 5 

Lintzen, 3 

Maessen, 5 

Mans, 5 

Marx, 3 

Mertens, 4 

Niessen, 3 

Niezen, 3 

Nijssen, 3 

Nissen, 3 

Paulissen, 4 

Peeters, 6 

Philips, 3 

Roost, 6 

Schmets, 7 

Schmits, 3 

Schmitz, 3 

Schreurs, 4 

Schwoll, 1 

Telders, 1 

Tellers, 1 

Tellgers, 1 

Thewissen, 6 

Timmermans, 4 

van den Hombergh, 7 

van der Borgh, 7 

van Rooijen, 7 

van Zoest, 5 

Weeres, 5 

  



Hoofdstuk 2-06 Naamgenoten: Kempen, Heinsberg, Melick     De familie Van Kruchten 

 
 

 9 

Noten en Bronvermeldingen: 

                                                 
1 RAL, Toegangsnr. 12.063, inv.nr. 20. 
2 RAL, Toegangsnr. 12.063, inv.nr. 20. 
3 RAL, Toegangsnr. 12.063, inv.nr. 20. 
4 RAL, Toegangsnr. 12.063, inv.nr. 20. 
5 RAL, Toegangsnr. 12.063, inv.nr. 5. 
6 RAL, Toegangsnr. 12.063, inv.nr. 20. 
7 RAL, Toegangsnr. 12.063, inv.nr. 21. 
8 RAL, Toegangsnr. 12.101, inv.nr. 18. 
9 RAL, Toegangsnr. 12.063, inv.nr. 20. 
10 RAL, Toegangsnr. 12.063, inv.nr. 22. 
11 RAL, Toegangsnr. 12.063, inv.nr. 22. 
12 RAL, Toegangsnr. 12.063, inv.nr 22. 
13 RAL, Toergangsnr. 12.063, inv.nr. 23. 
14 RAL, Toegangsnr. 12.063, inv.nr. 21. 
15 RAL, Toegngsnr. 12.040, inv.nr. 18. 
16 RAL, Toegangsnr. 12.063, inv.nr. 22. 
17 RAL, Toegangsnr. 12.063, inv.nr. 22. 
18 RAL, Toegangsnr. 12.063, inv.nr. 21. 
19 RAL, Toegangsnr. 12.101, inv.nr. 19. 
20 RAL, Toegangsnr. 12.063. inv.nr. 23. 
21 RAL, Toegangsnr. 12.063, inv.nr. 23. 


